

Fls. nº 12
Proc. nº 205
Ass. 40

CONTRATO Nº 121/2024 – PMAAP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2024, de origem do Município de Pedro do Rosário - MA
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de recuperação de estradas vicinais no município de Alto Alegre do Pindaré - MA

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1	ADMINISTRAÇÃO					3.880,02
1.1	Administração Local da Obra	Und	0,12	R\$ 24.915,99	R\$ 32.333,48	R\$ 3.880,02
2	SERVIÇOS PRELIMINARES					4.565,89
2.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURADE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	0,75	R\$ 215,00	R\$ 279,00	R\$ 209,25
2.2	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m²	3,75	R\$ 738,70	R\$ 958,61	R\$ 3.594,79
2.3	Mobilização e desmobilização de equipamentos	UND	0,12	R\$ 4.892,30	R\$ 6.348,73	R\$ 761,85
3	TERRAPLENAGEM					576.396,89
3.1	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	m²	32.345,00	R\$ 0,21	R\$ 0,27	R\$ 8.733,15
3.2	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário	tkm	318.711,50	R\$ 0,66	R\$ 0,85	R\$ 270.904,78
3.3	Limpeza mecanizada da camada vegetal	m²	500,00	R\$ 0,34	R\$ 0,44	R\$ 220,00
3.4	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 50 a 200 m - caminho de serviço em revestimento	m³	24.258,75	R\$ 3,61	R\$ 4,68	R\$ 113.530,95
3.5	Regularização do subleito	m²	97.035,00	R\$ 0,79	R\$ 1,02	R\$ 98.975,70
3.6	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	19.407,00	R\$ 3,34	R\$ 4,33	R\$ 84.032,31
4	REVESTIMENTO PRIMÁRIO					228.078,80
4.1	Limpeza mecanizada da camada vegetal	m²	500,00	R\$ 0,34	R\$ 0,44	R\$ 220,00
4.2	Expurgo de jazida	m³	93,75	R\$ 1,77	R\$ 2,29	R\$ 214,69
4.3	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 50 a 200 m - caminho de serviço em revestimento	m³	24.258,75	R\$ 3,61	R\$ 4,68	R\$ 113.530,95
4.4	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	m³	24.258,75	R\$ 0,96	R\$ 1,24	R\$ 30.080,85

ARNOLDO
ALCANTARA
BRANDAO:471
17389320
Assinado de forma digital por ARNOLDO ALCANTARA BRANDAO:47117389320

Fls. nº 13
Proc. nº 205
Ass.:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 06/2024, de origem do Município de Pedro do Rosário - MA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de recuperação de estradas vicinais no município de Alto Alegre do Pindaré - MA

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
4.5	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	19.407,00	R\$ 3,34	R\$ 4,33	R\$ 84.032,31
5	OBRAS DE ARTES CORRENTES E ESPECIAIS					197.615,95
5.1	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA1 - areia extraída e brita e pedra de mão produzidas	m	23,25	R\$ 546,59	R\$ 709,30	R\$ 16.491,23
5.2	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 0° - areia extraída e brita produzida - alas retas	un	7,75	R\$ 1.300,13	R\$ 1.687,17	R\$ 13.075,57
5.3	Corpo de BDTC D = 1,00 m PA1 - areia extraída e brita e pedra de mão produzidas	m	12,75	R\$ 1.044,45	R\$ 1.355,38	R\$ 17.281,10
5.4	Boca de BDTC D = 1,00 m - esconsidade 0° - areia extraída e brita produzida - alas retas	un	4,25	R\$ 1.558,44	R\$ 2.022,38	R\$ 8.595,12
5.5	Corpo de BTTC D = 1,00 m PA1 - areia extraída e brita e pedra de mão produzidas	m	2,25	R\$ 1.542,31	R\$ 2.001,45	R\$ 4.503,26
5.6	Boca de BTTC D = 1,00 m - esconsidade 0° - areia extraída e brita produzida - alas retas	un	0,75	R\$ 1.882,62	R\$ 2.443,07	R\$ 1.832,30
5.7	Corpo de BSTC D = 0,80 m PA1 - areia extraída e brita e pedra de mão produzidas	m	12,00	R\$ 393,72	R\$ 510,93	R\$ 6.131,16
5.8	Boca de BSTC D = 0,80 m - esconsidade 0° - areia extraída e brita produzida - alas retas	un	4,00	R\$ 876,71	R\$ 1.137,70	R\$ 4.550,80
5.9	Corpo de BSTC D = 0,60 m PA4 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	4,50	R\$ 377,58	R\$ 489,98	R\$ 2.204,91
5.10	Boca de BSTC D = 0,60 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas	un	1,50	R\$ 898,77	R\$ 1.166,33	R\$ 1.749,50
5.11	EXECUÇÃO DE PONTE DE MADEIRA	m²	50,00	R\$ 1.867,94	R\$ 2.424,02	R\$ 121.201,00
Total Geral com BDI						R\$ 1.010.537,55

ARNOLDO
ALCANTARA
BRANDAO:4711
7389320

Assinado de forma
digital por ARNOLDO
ALCANTARA
BRANDAO:471173893
20